
UFFICIO STAZIONE UNICA APPALTANTE

Responsabile : PINARDI GIORDANA
 

_____________________

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

  n. 1386 del 14/10/2021

Oggetto: AFFIDAMENTO DELL'APPALTO DEI LAVORI "DI MIGLIORAMENTO SISMICO SULL'EDIFICIO 

SCOLASTICO  LICEO  MARCONI  DI  VICOLO  F.  GIOIA"  CUP  D99F19000030003  CIG  8922305701  - 

PROROGA TERMINI DI PRESENTAZIONE DELLE OFFERTE

LA RESPONSABILE DI POSIZIONE ORGANIZZATIVA

VISTI:
l’art. 107 del Testo Unico Delle Leggi Sull’ordinamento Degli Enti Locali (D.Lgs 267/2000);
l’art.  41 dello  Statuto ed  il  Regolamento per  l’organizzazione degli  Uffici  e  dei  Servizi 
dell’Ente;
la Determina Dirigenziale n. 1651 del 28/12/2020 relativa al conferimento dell’incarico di 
posizione  organizzativa  “Stazione  Unica  Appaltante”  fino  al  31  dicembre  2023  e  la 
correlata Delega Dirigenziale. 

VISTI ALTRESI’: 
il  Codice  dei  contratti  di  cui  al  Decreto  legislativo  18  aprile  2016,  n.  50,  come 
successivamente modificato ed integrato;

PREMESSO 
che, con D.D. n. 1050 del 26/08/2021 e successivo atto integrativo di riapprovazione degli 
elaborati progettuali, n. 1263 del 23/09/2021, è stato approvato, ai sensi dell’art. 23 del 
D.lgs 50/2016, il progetto esecutivo dei lavori di  miglioramento sismico edificio scolastico 
Liceo Marconi di vicolo F. Gioia, avente un quadro tecnico economico di complessivi euro 
800.000,00;

Che con D.D. n. 1312 del 29/09/2021 è stata indetta procedura aperta per l’affidamento 
dell'appalto, dando dato atto che l’importo a base di gara è di euro 634.699,354 di cui Euro 

Determina n. 1386 del 14/10/2021 pag. 1/3

copia informatica per consultazione



553.513,99 per lavori ed  euro 81.185,36 oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso e 
che  la  gara  si  svolgerà  in  modalità  esclusivamente  telematica  sulla  piattaforma  del 
Sistema  per  gli  Acquisti  Telematici  dell’Emilia-Romagna  (SATER)  accessibile  dal  sito 
http://intercenter.regione.emilia-romagna.it;

CONSIDERATO 
che, per mero errore di caricamento dei dati sulla piattaforma del Sistema per gli Acquisti  
Telematici (SATER), sono stati indicati i valori dell’appalto (importo a base d’asta, importo 
oneri per la sicurezza) diversi da quelli indicati nei documenti di gara; 

RITENUTO 
quindi necessario darne avviso agli operatori economici interessati alla procedura di gara 
e  in  conseguenza prorogare  il  termine  di  scadenza per  la  presentazione  delle  offerte 
fissato dal bando di gara per un periodo di giorni 10 decorrenti dalla data di pubblicazione 
dell’avviso in G.U.R.I.;

DETERMINA

di disporre, per le ragioni in premessa specificate, con riferimento alla procedura di gara 
indetta  con  D.D.  1312  del  29/09/2021  relativa  all’appalto  dei  lavori  di  miglioramento 
sismico edificio scolastico Liceo Marconi di vicolo F. Gioia CUP D99F19000030003 CIG 
8922305701, la proroga del termine di scadenza di presentazione delle offerte per giorni 
10, decorrenti dalla data di pubblicazione dell’avviso in G.U.R.I.;

di disporre che, agli operatori economici che nel frattempo hanno presentato offerta, sia 
comunicata  l’intervenuta  modifica dei  valori  a  base di  gara  in  modo che possano,  se 
ritengono, ripresentare offerta sulla piattaforma SATER;

che, diversamente, per questi ultimi sarà ritenuta valida l’offerta già presentata;

di dare atto che la gara si svolgerà in modalità esclusivamente telematica sulla piattaforma 
del Sistema per gli Acquisti Telematici dell’Emilia-Romagna (SATER) accessibile dal sito 
http://intercenter.regione.emilia-romagna.it;

di  dare  atto  che  tutti  i  documenti  di  gara  sono  disponibili  sul  sito 
http://intercenter.regione.emilia-romagna.it  –  sezione  Bandi  e  avvisi  e  che  tutte  le 
informazioni  e  comunicazioni  relative  alla  procedura  di  gara  avverranno  a  mezzo  del 
sistema SATER;

di dare atto che per la sottoscritta Responsabile di Posizione Organizzativa non sussistono 
le condizioni di conflitto di interesse ex art. 42, co. 2, D.lgs 50/2016 e Legge 190/2012 in  
relazione alla presente procedura.

Sottoscritta dal Responsabile
(PINARDI GIORDANA)

con firma digitale

Determina n. 1386 del 14/10/2021 pag. 2/3

copia informatica per consultazione



Determina n. 1386 del 14/10/2021 pag. 3/3

copia informatica per consultazione


